XXII. in Baluzii Vitae PP. Aven. ii. 512 : Ludovicus Dei gratia Romanorum Imp. et

semper Augustus ad perpetuam rei memoriam. Gloriosus Deus—nos, Ludovicum IV.

Romanorum Imperatorem,—in Principem super haereditatem suam inunxit, ut de man-

ibus inimicorum suum populum liberemus. Eapropter ex imperialis celsitudinis debito

excessus enormes Jacobi de Caturco, qui nunc se Papam Johannem XXII. licet menda-

citer asserere non veretur, dissimulatione diuturniori nuUatenus suffeiTe valentes—celeri

cuTSu in Italian! venimus ad sedem nostram praecipuam, Romam videlicet, properantes.

Then the Pope's offenses were enumerated, simony, instigation to rebellion (Ex quibus

profecto evidenter agnoscimus, sacrum Imperium—per hunc mysticum Antkliristum, qui

se Papam nominat, si quod absit effrenis ejus rabies ultra procederet, irreparabiliter ex-

terminari), the devastation of Brandenburg by heathens, especially usurpation of the

chief temporal power against the doctrine of Christ (cui etiam Decretistae asserunt,

dicentes, Papam non habere utramque jurisdictionem), non-residence at Rome. Qua-

propter cum hie praevaricator nefarius divinae dispositionis ordinem sacerdotio et im-

perio praestitum publico impugnaverit, statu sui vicariatus abutens enormiter, dum

gladio sanguinis uti praecipit pro gladio spiritus, quod est verbum Dei ; hinc est, quod zelo

justitiae atque reipublicae,—auctoritate nobis in hoc casu caelitus ordinata contra quos-

libet fidei et veritatis sanctae matris Ecclesiae turbatores, praedecessorum nostrorum,

videlicet Ottonis primi, qui cum clero et populo Romano Johannem XII. deposuit de

papatu, et cum clero et populo de alio pastore urbi et orbi providit, et aliorum quam-

plurium Imperatorum vestigiis inhaerere volentes, ipsum Jacobum in haeresi depre-

hensum, cum ex facti evidentia, quiahaeresim publice praedicat, perfectionem altissimae

paupertatis in Christo penitus denegando,—quam ex confessione propria, ut liquet ex ini-

quis et temerariis vocatis processibus ab ipso contra sacrum Imperium in nostra persona

factis,—eo quod indigne gerit et gessit vicariatus officium,—a Christo privatum esse—de-

nunciamus, nostraeque imperialis auctoritatis sententia episcopatu Romano et universalis

Ecclesiae Dei sou Papatu tenore praesentium privamus, et ab eodem deponimus in his script-

is, sententia lata de communi consilio—cleri et populi Romani, nostrorumque Principum

et Ecclesiae Praelatorum, tarn Alamannorura quam Italicorum.—Unde et saepedictum